6.2 Será utilizado o critério de classificação dos/as candidatos/as de acordo com a área de estágios apresentada 

no item 7 para a concessão da bolsa e formação de cadastro de reserva. 

6.3 O valor da bolsa de preceptor do Programa de Desenvolvimento da Preceptoria em Saúde – PRODEPS será 

de R$ 1.550,00 (hum mil, quinhentos e cinquenta reais). 

6.4 Será garantido o pagamento de 01(uma) bolsa mensal por preceptor/a convocado/a dentro do limite de vagas 

e de acordo com sua área de atuação durante o período em que o mesmo estiver exercendo suas atividades na 

preceptoria, de acordo com a disponibilização de recursos provenientes do Programa de Incentivo às